
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                     № 2713 

 

Про затвердження «Програми фінансування  

співробітництва між Маловисківською міською 

територіальною громадою та Білопільською 

міською територіальною громадою в рамках  

національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади» на 2025-2027 роки» 

 
 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, частин першої, 

п’ятої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 року № 97 «Про 

реалізацію експериментального проекту із сприяння налагодженню 

системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення єдності 

та стійкості у подоланні наслідків  збройної агресії Російської Федерації 

проти України», з метою налагодження співпраці між Маловисківською 

міською територіальною громадою Новоукраїнського району 

Кіровоградської області та Білопільською міською територіальною громадою 

Сумського району Сумської області для подолання наслідків збройної агресії 

російської федерації, забезпечення базових потреб населення Білопільської 

громади, відновлення її життєдіяльності, зміцнення стійкості та соціальної 

згуртованості, а також створення умов для соціальної адаптації та підтримки 

місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб, реалізацію культурно-

освітніх заходів та інших ініціатив, спрямованих на покращення умов життя 

та розвитку Білопільської громади, міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити «Програму фінансування співробітництва між 

Маловисківською міською територіальною громадою та Білопільською 

міською територіальною громадою в рамках національного проєкту «Пліч-о-

пліч: згуртовані громади» на 2025-2027 роки» (далі Програма), згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань та на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

Міський голова                                                                  Юрій ГУЛЬДАС



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  Маловисківської  

міської ради 

від  28  серпня 2025 року  

№ 2713  

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК 

_________________ 
 

ПРОГРАМА 

фінансування співробітництва між Маловисківською  

Міською територіальною громадою та Білопільською 

міською територіальною громадою в рамках 

національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади» на 2025-2027 роки» 
 

1.Паспорт  

Програми фінансування співробітництва між Маловисківською міською 

територіальною громадою та Білопільською 

міською територіальною громадою в рамках національного проєкту 

«Пліч-о-пліч: згуртовані громади» на 2025-2027 роки» 

 

1 Нормативно-правова база 

Пункт 22 частини першої статті 26, частини першої, п’ятої 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Постанова Кабінету Міністрів України від 31 

січня 2025 року № 97 «Про реалізацію 

експериментального проекту із сприяння налагодженню 

системної взаємодії між територіальними громадами задля 

зміцнення єдності та стійкості у подоланні 

наслідків  збройної агресії російської федерації проти 

України» 

2 Розробник Програми 
Відділ соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

проектної діяльності Маловисківської міської ради 

3 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради 

Відділ культури та туризму Маловисківської міської ради 

Маловисківська міська рада 

4 Виконавці Програми 

Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради 

Відділ соціального захисту, праці та охорони здоров’я 

Маловисківської міської ради 

Служба у справах дітей Маловисківської міської ради 

Відділ культури та туризму Маловисківської міської ради 

Відділ архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства Маловисківської міської ради 

Маловисківська міська рада 



 

5 Термін реалізації Програми 01.09.2025-31.12.2027 роки 

6 Фінансування Програми 
За рахунок коштів місцевого бюджету та за рахунок інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

7 
Загальний обсяг фінансування 

Програми 
 2 000 000 грн 

 

 

 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 

Національний проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» ініційований 

Офісом Президента України за підтримки Міністерства розвитку громад та 

територій України — це проєкт для об'єднання громад-партнерів (тилових і 

центральних громад України) для підтримки та відновлення громад-

форпостів (громад, які розташовані вздовж кордону та на лінії бойового 

зіткнення, де значна частина об'єктів інфраструктури пошкоджена та 

зруйнована). Об'єднання громад в пари відбулося за критеріями схожості 

(населення, тип, економічний профіль) та оптимальної логістики, адже саме 

такий підхід сприяє ефективній взаємній співпраці. Міністерством розвитку 

громад та територій України Маловисківській  міській територіальній 

громаді (партнерська громада) було запропоновано взяти під шефство саме 

Білопільську міську територіальну громаду (громада-форпост). 

Маловисківська та Білопільська громади відразу налагодили взаємні 

контакти між керівниками громад та керівниками структурних підрозділів 

виконавчих комітетів міських рад і розпочали активну співпрацю 

підписанням Меморандуму про співробітництво Маловисківської міської 

територіальної громади та Білопільської  міської територіальної громади в 

рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», що 

підтвердило серйозність намірів та активізувало роботу в правовому полі  

відповідно до чинного законодавства України. 

          Програма фінансування співробітництва між Маловисківською 

міською територіальною громадою та Білопільською міською 

територіальною громадою в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: 

згуртовані громади» на 2025-2027 роки»  (далі - Програма) 

розроблена  відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 року № 97 

«Про реалізацію експериментального проекту із сприяння налагодженню 

системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення єдності 

та стійкості у подоланні наслідків  збройної агресії Російської Федерації 

проти України» (далі – Постанова КМУ №97) та спрямована на фінансову 

підтримку співробітництва між громадами в рамках підписаного 

Меморандуму та має на меті налагодження співпраці між Маловисківською 

міською територіальною громадою (громадою-партнером) та Білопільською  

міською територіальною громадою (громадою-форпостом) задля подолання 

наслідків збройної агресії російської федерації, забезпечення базових потреб 

населення Білопільської  громади, відновлення її життєдіяльності, зміцнення 

стійкості та соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної 



адаптації та підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб 

через реалізацію різноманітних заходів та інших ініціатив, спрямованих на 

покращення умов життя та розвитку Білопільської  міської територіальної 

громади. 

Відповідно до Постанови КМУ № 97 фінансування проєкту здійснюється за 

рахунок коштів місцевого бюджету, інших джерел, не заборонених 

законодавством. Наразі триває активна робота між громадами відповідно до 

узгодженого плану співпраці задля термінової ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, відновлення житла, соціальної інфраструктури, що 

постраждали внаслідок бойових дій та/або обстрілів, проведення ремонтних 

робіт, відновлення життєзабезпечення громади, а також гуманітарної, 

соціальної та будь-якої іншої допомоги. Тому виникла необхідність у 

забезпеченні реалізації узгоджених заходів в рамках фінансування з 

місцевого бюджету Маловисківської міської територіальної громади. 

  
   

3. Визначення мети Програми 

Основною метою Програми є підтримка громади-форпосту задля 

зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної агресії 

Російської Федерації проти України, що сприятиме забезпеченню базових 

потреб населення в громаді-форпості в рамках Національного проєкту "Пліч-

о-пліч: Згуртовані громади". 

Метою Програми є налагодження співпраці між партнерською громадою 

та громадою-форпостом для подолання наслідків збройної агресії Російської 

Федерації, задоволення базових потреб жителів, які проживають на території 

громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності, зміцнення стійкості та 

соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної адаптації та 

підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб через 

надання гуманітарної допомоги, проведення аварійно-відновлювальних 

робіт, реалізацію культурно-освітніх заходів та інших ініціатив, спрямованих 

на покращення умов життя та функціонування громади-форпосту. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строків виконання Програми  

Прийняття Програми направлене на підтримку громади - форпосту 

Мету даної Програми передбачається досягнути шляхом виконання 

заходів (форм підтримки) щодо:  

задоволення базових потреб населення в громаді-форпості через надання 

гуманітарної допомоги, проведення поточного ремонту та аварійно-

відновлювальних робіт житлової та соціальної інфраструктури; 

посилення соціальної стабільності та адаптації населення до кризових 

умов; 

проведення культурно-освітніх, спортивних, громадських, 

комунікаційних та інших заходів, що сприятимуть згуртованості 

територіальних громад та підтримці населення. 

Головними розпорядниками коштів є Маловисківська  міська рада, 

відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської 

міської ради, відділ культури та туризму Маловисківської  міської ради. 



Задля подолання наслідків збройної агресії російської федерації проти 

України, відповідно до мети Програми розв’язання проблеми можливо 

реалізувати через проведення закупівель необхідних товарів та послуг 

виконавчими органами Маловисківської міської ради, надання відповідних 

цільових субвенцій (трансфертів) на виконання відновлювальних ремонтних 

робіт (в тому числі реконструкції, реставрації, капітального та поточного 

ремонту) на об’єктах соціальної, комунальної інфраструктури Білопільської 

міської громади чи закупівлю необхідних будівельних матеріалів.  

 Фінансування відповідних заходів (в т. ч. надання цільових субвенцій) 

в рамках Програми здійснюватиметься за рахунок місцевого бюджету та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством.  

Фінансування головних розпорядників коштів та виконавців заходів 

Програми здійснюється згідно з чинним законодавством та в межах 

затверджених обсягів видатків на цю мету в бюджеті громади на підставі 

звернень та обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями заходів 

Програми. 

Проект рішення Маловисківської міської ради про передачу коштів у 

вигляді міжбюджетного трансферту (субвенції) до бюджету Білопільської 

міської територіальної громади Сумського району Сумської області в 

обов’язковому порядку підлягає погодженню Міністерством фінансів 

шляхом надання відповідного листа, згідно підпункту 7 пункту 1 постанови 

від 11 березня 2022 р. № 252 "Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану". 

 Програма реалізовуватиметься впродовж 2025-2027 років у межах 

асигнувань, передбачених в бюджеті Маловисківської  міської територіальної 

громади на відповідний рік. 

У разі потреби до Програми вносяться зміни в установленому порядку. 

 

5 . Перелік завдань і заходів Програми, результативних показників та 

критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми 

Основними завданнями Програми є: 

- проведення ремонтів та аварійно-відновлювальних робіт житлової та 

соціальної інфраструктури у громаді-форпості шляхом надання цільових 

субвенцій; 

- посилення соціальної стабільності та адаптації населення до кризових 

умов; 

- проведення культурно-освітніх заходів та інших ініціатив, що 

сприятимуть згуртованості громад та підтримці населення. 

Зазначені напрямки співробітництва та перелік заходів не є вичерпним 

і відповідно до чинного законодавства та після погодження обох громад 

може розширюватись. 

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми 

– є проведення видатків для виконання завдань та заходів програми. 
 
 

6. Очікувані результати реалізації заходів Програми 
 

    Очікувані результати реалізації Програми фінансування співробітництва 



між Маловисківською та Білопільською міськими територіальними 

громадами в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади» на 2025-2027 роки наступні: 

- зміцнення міжмуніципального співробітництва, згуртування українських 

громад та формування горизонтальних зв’язків між ними; 

- налагодження ефективної комунікації та взаємодії між громадами, що 

дозволить краще координувати спільні ініціативи, обмінюватися досвідом і 

ресурсами; 

- підвищення рівня соціальної згуртованості серед жителів обох громад, в 

тому числі учнівської та студентської молоді, шляхом організації спільних 

культурних, освітніх, спортивних та інших заходів; 

- формування середовища взаємопідтримки та толерантності між громадами 

в умовах воєнної агресії рф проти України; 

- забезпечення більш ефективного використання людських і фінансових 

ресурсів через об'єднання зусиль обох громад. 

  

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Контроль та координація за виконанням Програми покладається на 

заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.  

Відповідальність за реалізацію Програми в частині моніторингу за 

станом її виконання покладається на відділ соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та проектної діяльності Маловисківської міської ради. 

Контроль за ефективним використанням коштів покладається на 

фінансове управління міської ради та здійснюється в установленому 

законодавством порядку. 

Відповідальність за цільове використання коштів Програми 

покладається на головних розпорядників коштів з урахуванням правового 

режиму воєнного стану. 

Відповідальні виконавці Програми подають звіт про виконання заходів 

програми відділу соціально-економічного розвитку, інвестицій та проектної 

діяльності Маловисківської міської ради до 15 січня року наступного за 

звітним. 

Загальний контроль за ходом реалізації фінансування співробітництва 

між Маловисківською  міською територіальною громадою та Білопільською  

міською територіальною громадою в рамках національного проєкту «Пліч-о-

пліч: згуртовані громади» на 2025-2027 роки покладається на постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та з гуманітарних 

питань.   
 

   Під час реалізації Програми допускається коригування заходів 

Програми, а також можуть вноситися зміни і доповнення. Рішення про 

внесення  змін  до  Програми приймається за поданням міського голови та 

постійних комісій міської ради з гуманітарних питань та з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва.   



Додаток 1 

до Програми фінансування співробітництва між  

Маловисківською міською територіальною громадою  

та Білопільською міською територіальною громадою  

в рамках національного проекту "Пліч-о-пліч:  

згуртовані громади" на 2025 -2027 роки 

 

Перелік заходів Програми 

№ з/п 
Напрямок 

діяльності 
Найменування заходу 

Очікувані 

результати 

Термін 

реалізації 

Потреба у фінансуванні, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансування 

Відповідальні 

за реалізацію 

заходу 

  

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

Всього 

за 2025- 

2027 рр. 

  

1. 

Культурно-

мистецька 

галузь та 

туристична 

діяльність 

1.1. Організація благодійної 

Акції щодо придбання та 

збору української 

літератури для бібліотек 

Білопільської громади 

 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

    

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади,   інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ культури 

та туризму 

Маловисківської 

міської ради 

  

  

  
  

1.2. Організація та 

проведення туристичних, 

молодіжних форумів, 

виставок, презентацій, 

фокус-груп, конференцій, 

круглих столів, екскурсій, 

квестів, туристичних 

подорожей  

Організація 

змістовного дозвілля. 

Сприяння 

формуванню нових 

напрямів розвитку 

туризму в громаді  

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

     0 

 

10,0 

  

10,0 20,0 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади,   інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ культури 

та туризму 

Маловисківської 

міської ради 

  



    

1.3. Розробка та 

виготовлення сувенірної 

продукції 

Популяризація 

Маловисківської 

міської територіальної 

громади через 

символіку громади, 

створення та 

підтримка 

позитивного та 

туристичного іміджу 

громади. 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

  

50,0 50,0 50,0 150,0 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

  

2. 

Розвиток 

фізичної 

культури, 

спорту та 

молодіжної 

політики 

2.1. Зміцнення соціальних 

зв’язків шляхом залучення 

юнаків та дівчат до 

проведення спільних 

заходів, а саме: 

- організація та проведення: 

обмінів делегаціями, 

педагогічних працівників, 

тренерсько-викладацького 

складу, спортивних команд, 

вихованців гуртків, секцій, 

тощо Маловисківської МТГ 

і Білопільської МТГ (оплата 

проживання та 3-разового 

харчування, придбання 

грамот, кубків, вимпелів, 

сертифікатів, подарунків, 

сувенірів, логотипів ММТГ, 

організація екскурсій, Днів 

відкритих дверей, майстер-

класів тощо) 

  

-  організація та проведення 

Налагодження 

співробітництва 

та запозичення 

кращих практик 

діяльності: 

- залучення дітей та 

молоді  до регулярних 

занять фізичною 

культурою та спортом, 

зміцнення  їх здоров’я; 

  

- популяризація 

традицій, звичаїв, 

побуту українського 

народу, відродження 

українських сімейних 

цінностей; 

  

-заохочення  та 

відзначення/нагородж

ення: учасників 

фізкультурно-

оздоровчих, 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

20,0 50,0 50,0 120,0 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ  освіти, 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради. 

Комунальні 

заклади 

Маловисківської 

міської ради – 

ДЮЦ ВИСЬ 

Комунальний 

заклад 

Маловисківської 

міської ради 

«Спорт для 

всіх». 

  



фізкультурно-оздоровчих та 

спортивно-масових заходів, 

спортивних змагань, 

матчевих зустрічей з різних 

видів спорту, майстер-

класів тощо 

  

-   організація та проведення 

тематичних заходів: 

квести, вишколи, тренінги, 

гутірки, спартакіади з 

військово-прикладних видів 

спорту, виставки-конкурси, 

лекції, семінари, круглі 

столи, форуми тощо 

спортивних заходів  та 

спортивних змагань; 

обдарованої молодi, 

учасників тематичних 

заходів різного 

напрямку 

    

2.2.  Надання послуг із 

зимових видів спорту 

членам делегації на 

безкоштовній основі без 

обмеження часу 

Покращення 

ментального здоров’я, 

покращення 

психоемоційного 

стану та зміцнення 

психічного здоров’я 

через фізичну 

активність дітей та 

молоді 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

Не потребує фінансування  - 

Відділ  освіти, 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради. 

Комунальні 

заклади 

Маловисківської 

міської ради – 

ДЮЦ ВИСЬ 

Комунальний 

заклад 

Маловисківської 

міської ради 

«Спорт для всіх» 

  

3. 
Освітня 

діяльність 

3.1. Організація та 

проведення між закладами й 

установами освіти обох 

громад спільних культурно-

Залучення до 

співпраці та 

поширення інформації 

про освітню систему 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

У межах бюджетного 

фінансування галузі освіти і 

науки ММТГ 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

  



освітніх й інформаційно-

просвітницьких заходів 

(зокрема у дистанційному 

онлайн форматі), з 

актуальних питань розвитку 

освітньої галузі, 

інноваційних педагогічних 

технологій, превентивного 

виховання тощо: проєкти, 

майстер-класи, обмін 

досвідом, дискусійні панелі, 

фестивалі, конкурси, 

театральні репризи та інше 

громад, розвиток 

фахової і творчої 

ініціативи 

педагогічних 

працівників 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

заклади освіти 

    

3.2. Організація благодійних 

акцій і сприяння 

волонтерським ініціативам 

закладів й установ освіти 

Маловисківської МТГ щодо 

підтримки громади-

форпосту (Білопільської 

МТГ) 

Залучення до 

співпраці та 

поширення інформації 

про благодійні 

ініціативи закладів й 

установ освіти громад 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

Не потребує фінансування   

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

заклади освіти 

  

    

3.3. Надання здобувачам 

освіти та їхнім батькам, 

педагогічним працівникам 

закладів освіти 

Білопільської МТГ 

психологічної підтримки у 

формі консультацій, 

тренінгів, рефлексій тощо, 

зокрема й онлайн. Закупівля 

канцтоварів для проведення 

заходів 

Психологічна 

підтримка учасників 

освітнього процесу 

закладів освіти 

Білопільської МТГ 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

10,0 10,0 10,0 30,0 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

  



    

3.4. Сприяння 

працевлаштуванню 

мешканців 

БілопільськоїМТГ у 

комунальні заклади й 

установи освіти 

Маловисківської МТГ у разі 

наявності вакансій 

Працевлаштування в 

комунальних закладах 

й установах громади 

мешканців 

БілопільськоїМТГ на 

вільні вакансії (у разі 

їх наявності) 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

У межах бюджетного 

фінансування галузі 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

заклади освіти 

  

    

3.5. Розміщення в закладах 

освіти дітей та їхніх матерів 

у разі евакуації мешканців 

Білопільської МТГ 

Створення безпечних 

умов для тимчасового 

проживання й захисту 

дітей та їхніх матерів 

БілопільськоїМТГ в 

разі евакуації 

  

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

У межах бюджетного 

фінансування 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

заклади освіти, 

інші органи 

виконавчої 

влади 

Маловисківської 

міської ради 

відповідно до 

своїх 

компетенцій 

  

    

3.6. Організація обмінів 

делегаціями здобувачів 

освіти, педагогічних 

працівників, спортивних 

команд, вихованців гуртків, 

секцій, творчих колективів, 

учнів тощо системи 

освіти  Маловисківської 

МТГ і Білопільської МТГ 

(оплата дороги, перевезення 

Створення 

комфортних умов для 

проживання, 

харчування та дозвілля 

членів делегацій 

педагогічних 

працівників, 

вихованців гуртків, 

секцій, творчих 

колективів, учнів 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

50,0 100,0 100,0 250,0 

Кошти 

бюджету 

Маловисківськ

ої міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради,  

заклади освіти 

  



шкільними автобусами в 

межах БМТГ та Київської 

області, оплата проживання 

та 3-разового харчування, 

придбання грамот, кубків, 

подарунків, сувенірів, 

логотипів БМТГ, 

організація екскурсій, 

перегляд кінофільмів і 

театральних вистав у 

культурних установах 

БМТГ й області тощо) 

Білопільської МТГ 

    

3.7.  Організація проведення 

онлайн консультування 

педагогічних працівників 

Білопільської МТГ щодо 

різних питань роботи з 

дітьми з особливими 

освітніми потребами в 

закладах дошкільної, 

загальної середньої та 

позашкільної освіти. 

Проведення онлайн 

консультування 

педагогічних 

працівників 

БілопільськоїМТГ 

щодо різних питань 

роботи з дітьми з 

особливими освітніми 

потребами 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

Не потребує фінансування  - 

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

заклади освіти, 

ІРЦ 

  

    

3.8 Ініціювання спільних 

краєзнавчих онлайн 

проєктів для лідерів 

учнівського самоврядування 

Білопільськоїі 

Маловисківської МТГ, з 

метою ознайомлення з 

історією міста-партнера 

Залучення учнів і 

вихованців закладів 

загальної середньої та 

позашкільної освіти 

громад до краєзнавчої 

діяльності та 

ознайомлення з 

історією регіонів, 

природою тощо 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

Не потребує фінансування   

Відділ освіти , 

молоді та спорту 

Маловисківської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої 

та  позашкільної 

освіти 



    

3.9 Надання психологічної 

підтримки внутрішньо 

переміщеним дітям та їх 

батькам, які зазнали 

травматичного досвіду 

Отримання необхідної 

психологічної 

консультації та 

допомоги  

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

10,0 10,0 10,0 30,0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

КНП 

Маловисківськи

й  центр 

надання 

соціальних 

послуг  

 

  

4 

Соціально-

культурні та 

гуманітарні 

заходи 

4.1.Надання інтегрованих 

соціальних послуг в 

громадах 

Обмін досвідом між 

комунальними 

закладами та 

працівниками відділів 

соціального захисту 

населення з 

впровадження 

сучасних інтегрованих 

соціальних послуг 

01.10.2025 

- 

31.10.2025 

    

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ 

соціального 

захисту та 

охорони 

здоров’я 

 

 

 4.2. Розвиток медичних 

послуг для забезпечення 

стійкості громад 

 Обмін досвідом між 

працівниками закладів 

охорони здоров’я 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

    

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ 

соціального 

захисту та 

охорони 

здоров’я 

 

 

 4.3. Підтримка дітей 

вразливих категорій (до 200 

дітей)  

Надання 

подарункових наборів 

дітям соціально-

вразливих категорій 

до Дня Святого 

Миколая 

01.12.2025 

- 

10.12.2025 
10.0 10.0 20.0 40.0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

Служба у 

справах дітей 

Маловисківсько

ї міської ради,  

Відділ освіти , 

молоді та 

 



фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

спорту 

Маловисківсько

ї міської ради, 

5. 
Логістичне 

забезпеченн

я 

5.1. Фінансування 

логістичних витрат, 

пов’язаних з 

транспортуванням та 

перевезенням учасників 

делегацій з 

БілопільськоїМТГ, а також 

пов’язаних з організацією 

поїздок (витрати на 

автобусні, залізничні квитки 

тощо) 

Забезпечено належний 

рівень 

транспортування 

жителів Білопільської 

МТГ до 

Маловисківської МТГ. 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

20,0 20,0 20,0 60,0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Відділ освіти , 

молоді та 

спорту 

Маловисківсько

ї міської ради, 

міська рада 

  

6. 
Візит 

делегацій 

6.1. Організація прийомів 

делегацій з 

БілопільськоїМТГ 

Ознайомлення 

учасників делегацій з 

Білоцерківською МТГ, 

підтримка 

партнерських 

відносин, 

налагодження нових 

контактів, 

забезпечення 

проживання, 

харчування, 

перевезення та ін. 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

50,0 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

50,0 
150,0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Маловисківська 

міська рада  
  



 

 

 

 

 

7 

Відновлення 7.1. Надання фінансової/ 

матеріальної допомоги для 

придбання будівельних 

матеріалів для ліквідації 

надзвичайних наслідків  

Придбання удівельних 

матеріалів згідно 

потреб громади 

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

400,0 600,0 500,0 1500,0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Надання 

трансферту у 

вигляді  

субвенції 

 

 

 7.2. Надання фінансової/ 

матеріальної допомоги для 

придбання оргтехніки   

Придбання оргтехніки 

для потреб ОМС  

01.09.2025 

- 

31.12.2027 

50.0 50.0 50.0 150.0 

Кошти бюджету 

Маловисківської 

міської 

територіальної 

громади  інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Надання 

трансферту у 

вигляді  

субвенції 

 

 
Всього:  

    2500.00    


